# TOKYO TEA PARTY

# 日本茶AWARD2024「日本茶飲料部門」出品茶募集要項

出品申請受付期間 2024年 5月21日 (火) ~6月20日 (木)

### ■募集について

### 【企画趣旨】

日本茶をもっと楽しくおもしろく

### 【目的】

新たな時代に適応した価値あるお茶の発掘と創造を通じ、日本茶のもつ幅広い魅力を日本国内だけでなく、世界に伝えることを目的とします。

■日本茶飲料 (ドリンク・ボトルティー) の生産・製造にかかわる皆様へ

日本茶AWARD(品評会・コンテスト)日本茶飲料部門を開催します。

日本茶の消費スタイルとしてポピュラー化した多種多様な茶飲料(ドリンク、ボトルティー等)を日本茶AWARDとして取り上げ、全国の一般消費者や若年層の視点を取り入れて審査を行うことにより、嗜好トレンドを明らかにします。

皆様方が製造・販売している自慢の日本茶飲料を出品してください。

### 【概要】

- 1. 日程
  - (1) 出品申請受付 2024年5月21日(火)~6月20日(木)
  - (2) 審査見本茶受付 2024年8月6日(火)
  - (3) 一次審査 2024年9月上旬
    - 二次審査(最終) 2024年10月中旬~11月中旬 集合審査 全国各地(予定)
  - (4) 結果発表TOKYO TEA PARTY内 日本茶AWARD表彰式2024年11月下旬から12月上旬東京都(予定)
- 2. 共催

NPO法人日本茶インストラクター協会 日本茶AWARD2024実行委員会日本茶審査協議会

3. 内容

全国各地で集合審査を行い、日本茶飲料部門賞(金賞・銀賞)を決定します。 また、「TOKYO TEA PARTY」会場(予定)で紹介します。

4. 後援 農林水産省

後援予定

(公社) 日本茶業中央会、全国茶生産団体連合会、

全国茶商工業協同組合連合会、日本茶輸出組合、(公社)静岡県茶業会議所、

(公社) 京都府茶業会議所、(公社) 鹿児島県茶業会議所、(公財) 世界緑茶協会、 日本紅茶協会、(一社) 国際交流サービス協会、(株) 日本旅行、(株) 吉村、

EURO JAPAN CROSSING、(株) ビジネスガイド社

5. 協賛 日本茶輸出組合

協賛予定

(公社) 静岡県茶業会議所、(公社) 京都府茶業会議所、(公社) 鹿児島県茶業会議所、(株) 吉村、EURO JAPAN CROSSING、(株) ビジネスガイド社

6. 協力 日本茶鑑定士協会

#### 【出品要件】

- ・出品茶は、原材料が国産茶(日本で栽培製造されているカメリアシネンシスを原料とした 茶)であり、ビタミンC(アスコルビン酸)等の防腐剤にあたるもの以外の使用がないも の。粉末茶や抹茶の混入は可。玄米や乳類、糖類、香料、果物・ハーブ類等の茶以外の使 用は不可
- 出品茶は、スパークリングティー、濃縮茶は不可
- ・出品茶は日本国内で販売中、又は2024年12月中に日本国内で販売が決定している日

本茶飲料で、審査見本茶受付日までに審査見本茶を用意できるもの

- ・商品はペットボトル・アルミ缶・紙パック・ボトル瓶など市販状態の容器入りのもの。
- ・出品茶は常温保存できるもの
- ・出品茶は1本あたり希望小売価格1,500円以下(税別)のもの

### 【出品茶の添加物】

・ビタミンC (アスコルビン酸) 等の防腐剤にあたるもののみ可 香料や着色料等の添加不可

## 【賞味期限】

審査見本茶は、賞味期限が2024年9月以降のもの

一次審査通過の二次審査用の審査見本茶は、賞味期限が2024年12月以降のもの ※製造からの日数は問いません。

### 【出品者】

日本茶飲料の製造者及び販売者。1出品者2点まで

※出品者の情報は、ホームページ、報告書等で公表する場合があります

※出品者名は、受賞後の変更はできません

### 【出品料】

1点 10,000円

### 【審查用見本茶】

審査見本茶は、その茶が市販されている容器で用意してください。

出品茶が300ml以上の場合は、審査見本茶7本(300ml以下は14本)を破損しないように梱包し、宅配便で指定場所に送付していただきます。

\*審查見本茶受付 2024年8月6日(火)

なお、一次審査(9月上旬実施)を通過した出品茶は、新たに二次審査用の審査見本茶送付していただきます。(10月上旬予定)

1本300ml以上24本以上/ケース300ml未満の場合は、2ケース管理の都合上、ケース単位でお送りください。

#### 【審查要点】

茶を手軽に飲め、今後、茶の可能性を広げて日本茶ファンの拡大を期待できるおいしい茶飲料

#### 【注意事項】

出品茶が出品要件等と合わないものは審査対象外となります。受賞した後に判明した場合は、受賞は取り消しになります。

#### ■審査方法について

- \*審査委員会が定める日本茶AWARD2024審査規程(日本茶飲料部門審査規程)に則り 審査します。
- \*一次審査、二次審査(全国各地)を行い選定後、審査委員会による選考会議を経て、日本茶 飲料部門賞(金賞・銀賞)を決定します。

#### 【審查委員会委員】

中村順行 君野信太郎 谷本宏太郎 桑原秀樹 奥村静二

### 【賞】

日本茶飲料部門金賞 1点、日本茶飲料部門銀賞 2点程度

### 【表彰式】

「TOKYO TEA PARTY」にて、表彰式を行います。

(2024年11月下旬から12月上旬 東京都 予定)

審査の結果は、後日、ホームページに掲載いたします。

\* 日本茶飲料部門賞受賞者には事前にお知らせの上、表彰式にご出席いただきます。

### ■申請から結果発表までの流れ

1 出品申請書をホームページからダウンロードしてください。 <ホームページアドレス> https://nihoncha-award.jp



2 出品料を振込後、出品申請書に必要事項を記入 のうえ、FAX またはメールにてご送付ください。 <出品申請書受付期限>

6月20日(木)

<出品申請書受付・問い合わせ>

FAX : 0 5 0 - 3 1 5 6 - 0 2 6 4

メール: contact@nihoncha-award.jp

出品料振込先 出品料 1点10,000円 \* 振込手数料は出品者にてご負担くださ

郵便局窓口・ATM 及び

1.

入金後の返金はいたしかねます。

ゆうちょダイレクトから送金

V

銀行振込 記号 : 1 2 3 7 0

銀行 : ゆうちょ銀行 番号 : 28014681

店名 : 二三八 (ニサンハチ) 名義人 : ニホンチャシンサキョウギカイ

店番 : 238

口座番号:普通 2801468 名義人 : 日本茶審査協議会 (ニホンチャシンサキョウキ゛カイ)

**—** 

3 受付終了後、出品確認書および審査見本茶送付要項をお送りします。



- \* 7月22日(月)までに届かない場合は、事務局までご連絡ください。 事務局 電話070-5454-1827
- 4 審査見本茶を下記受付日に、<審査見本茶送付先>までお送りください。 \*審査見本茶送付要項に従い、着日指定にて送付 審査見本茶受付日 2024年8月6日(火)

<審査見本茶送付先>

**T**420-0005



静岡市葵区北番町81 静岡県茶業会館3F

日本茶審查協議会 宛

電話 070-5454-1827

5 一次・二次審査を実施します。

一次審査 2024年9月上旬

二次審查 2024年10月中旬~11月中旬 全国各地



6 TOKYO TEA PARTY

2024年11月下旬から12月上旬 東京都

表彰式 TOKYO TEA PARTYにて 東京都